
BYDLET JAKO V harmonii

FO
TO

 A
R

C
H

IV
 F

IR
EM

Jak jsme se s Jiřím 
Šmikmátorem snažili 
aplikovat co nejvíce zásad 
feng-šuej?  T E X T  P A V L Í N A  B L A H O T O V ÁZákladem je kvalitní postel 

na nožičkách ve správné 
části místnosti. Musí 

z ní být vidět na vstupní dveře, ale 
nesmíte zároveň ležet proti dveřím. 
To jsme splnili. Co bylo ještě třeba 
řešit? 
Potěšil mě intuitivně vybraný vzor 
šablony, který symbolizuje rodinu 
a harmonii, také křišťálový lustr tu je 
naprosto správně. Ještě jsem doporučil 
přidat jeden křišťál do okna, v něm 
se láme negativní energie přicházející 
zvenku. Do tmavšího kouta jsem 
navrhl přidat solnou lampu, která 
přináší příjemné světlo a zároveň 
harmonizuje ovzduší v ložnici, pokud 
vím, manžel paní Terezy mívá dýchací 
potíže, a tak by mu mohla pomoci.

Na vaše doporučení jsme z ložnice 
vystěhovali pracovní stůl a nahradili 

ho pohovkou s křeslem. Nad nimi visí 
milostné grafiky… 
Ano, uprostřed stěny proti vstupu 
je vždy sektor cílů, a tady je cílem 
manželská harmonie, rodina a štěstí. 
Vy jste ovšem obrazy pověsili 
v opačném pořadí, a tak je bylo třeba 
převěsit, nejdřív je namlouvání, pak 
teprve sex!

Co patroni vedle lůžka Terezy?   
Tak ty jsme ještě měnili, když už jsem 
byl v autobuse cestou domů. Feng-šuej 
nemá problém s mícháním kultur, 
madona sem patří víc než les, který 
tam visel, ale symbolem ochrany není.

DALŠÍ INFORMACE, KTERÉ BY 
VÁS MOHLY ZAJÍMAT

Jděte na web Jiřího Šmikmátora, najdete tu 
kontakt i zajímavé rady, www.feng-suej.com.

& feng-šuejLožnice

V harmonii

ZRCADLO V LOŽNICI? 
Ano, pokud se v něm nevidíte 

při odpočinku v posteli. Tady je 
pověšené v rohu proti oknu, aby 

odráželo denní světlo.

64 | LISTOPAD 2018 | www.novepromenybydleni.cz


